En el año 2019, los datos más significativos representan, las fuentes de ingresos han sido por 
la Venta de Servicios en Transporte de Carga Pesada; 

Estado de Resultados Integral consolidado de la compañía SCORTRANSPORT CIA.LTDA., del 
1 de enero al 31 de diciembre del 2019, Total Ingresos por Venta de Servicios USD $ 
110.007,61 (ciento diez mil siete con 61/100 dólares americanos); Total Costos y Gastos USD 
$ 109.843,54 (ciento nueve mil ochocientos cuarenta y tres con 54/100 dólares americanos); un 
Resultado de una Utilidad antes de 15 % trabajadores e Impuesto a la Renta de $ 164.07 
(ciento sesenta y cuatro con 07/100 dólares americanos). 

Estado de Situación Financiera de la compañía SCORTRANSPORT CIA.LTDA., al 31 de 
diciembre del 2019, es, Total Activos USD $ 65.877,95 (sesenta y cinco mil ochocientos 
setenta y siete con 95/100 dólares americanos); que se halla integrado por Activos Corrientes 
USD $ 4.443,20 (cuatro mil cuatrocientos cuarenta y tres con 20/100 dólares americanos), y, 
Activos No Corrientes USD $ 61.434,75 (sesenta y un mil cuatrocientos treinta y cuatro coro 
75/100 dólares americanos);zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA A 

Total Pasivos USD $ 54.706,20 (cincuenta y cuatro mil setecientos seis con 20/100 dólares 
americanos), que se halla integrado por Pasivos Corrientes USD $ 568,00 (quinientos sesenta 
y ocho con 00/100 dólares americanos), y, Pasivos No Corrientes USD $ 54.138,20 (cincuenta 
y cuatro mil ciento treinta y ocho con 20/100 dólares americanos), las mismas que representan 
Cuentas por pagar al Dr. Segundo Manuel Yaguari Pillajo Socio mayoritario de 
SCORTRANSPORT CIA. LTDA., y a la señora Blanca Yaguari Pillajo; 

El Patrimonio Neto es de USD $ 11.171,75 (once mil ciento setenta y uno con 75/100 dólares 
americanos), del cual el Capital Suscritos se halla pagado en su totalidad, el mismo que se 
encuentra integrada por USD. $ 12.500,00 (Doce mil quinientos dólares americanos), Pérdidas 
acumuladas por USD $ 3.110,63 (Tres mil cientos diez con 63/ 100 Dólares Americanos), 
Utilidades acumuladas de años anteriores por USD $ 1.632,92 (Un mil seiscientos treinta y dos 
con 92/ 100 Dólares americanos) Utilidad del presente año USD $ 139.48 (ciento treinta y 
nueve con 48/100 Dólares americanos). 

En el Estado de Flujo de Efectivo, la Empresa SCORTRANSPORT CIA. LTDA., solo se ha 
basado en ACTIVIDADES DE OPERACIÓN, todo el año 2019, no ha tenido inversiones 
adicionales desde su creación, tampoco ha requerido más fuentes de financiamiento que la